2. 4. 5.

2532

Q. D. B. V.

DISSERTATIO JURIDICA

De

CONTUMACIA,

Quam

Ex

AUTHORITATE ATQUE DECRETO  
MAGNIFICI ATQUE NOBILISSIMI JURECON-  
SULTORUM COLLEGII IN ALMA EBER-  
HARDINA

SUB PRÆSIDIO

DN. ERNESTI THEOPHILI  
MAJERI CRUSIANI, U. J. D.

Canonic. Prof. Publ. Ord. h. t. Decani.

*Domini Patroni, Præceptoris, atq. Hospitis Sui  
omni honoris obsequio devenerandi,*

Publico Eruditorum Examine subjicit

AUTHOR & RESPONDENS

MICHAEL KULENKAMP,  
Bremenfis.

*In Acroaterio Juridico.*

Ad Diem Martii,

T U B I N G Æ,

TYPIS GEORG. HENRICI REISII, Chalcograph. Ling. Orient.

ANNO M, DCC I.

Diss. jur. civ.

125, 24

## PROÆMIUM.

Qraviter T. Petronius Arbiter, mox sub initio, elegantissimæ Satyræ suæ, in sui temporis declamatores invehitur, dicens: *Eos & rerum tumore, & sententiarum vanissimo strepitu, hoc tantum proficere, ut, cum in forum venerint, putent se in alium terrarum orbem delatos; quod non ad Eloquentiam modò ituris; sed & reliquis Musarum cultoribus, his potissimum, qui sanctissima, æquè ac profundissima Juris mysteria penetranda sibi sumunt, dictum existimo.*

Scilicet, quantacunque literarum amœnitas perhibeatur atque gratia, omnis tamen earum dignitas ex utilitate imprimis metienda erit: Sapienterque Aristippus percunctanti, quænam cum primis Juvenibus addiscenda essent: Ea respondit, quæ Viris olim usui sunt futura. Namque cum in omnibus omninò institutis ea sit mortalium consuetudo, ut nihil à quoquam expectetur, nisi cujus fructus ante præviderit; Quis aded laborum impatiens esset, aut tam incuriosus temporis dispensator, ut omisiss aliis ad usum vitæ civilis magis conducentibus, vel ipse innanibus tantum nugis fatigare ingenium sustineat? Mihi sanè, cum non à teneris modò unguiculis in dulcissima patria mea, sed postea etiam in Illustrissimis hisce Athenis Würtenbergicis, ea semper felicitas obtigerit, ut ab Excellentissimis fidelissimisque meis Ductoribus, ex Imperatoris

toris monitio in §. 3. *proœm. Instit.* nihil in utile, nihil perperam positum, nihilque nisi quod in ipsis rerum obtineat argumentis, acceperim: Habeo profectò, cur & Optimorum Præceptorum fidem publicè commendem, & de perpetuo istorum favore impensè mihi gratuler. Nec dispiciendum propterea diu erat, (ex voluntate eorum, quibus refragari impium judicavi) qualiumcunque studiorum meorum specimen meditati, unde publicâ luce dignum argumentum depromerem. Ad praxin spectat omnis Jurisprudencia nostra, & civilem beatitudinem decenti Judiciorum ordine promovendam pro fine habet. Hunc ordinem, expeditamque Juris & Justitiæ administrationem, quoniam ipsa sæpe litigantium malitia impedire solet, tunc cum primis, ubi Judici copiam sui non faciunt, atque contumaci suâ absentia Justitiæ cursum sistunt, præfens de CONTUMACIA, [quo de levibus meis in Civili Jurisprudencia profectibus periculum facerem,] thema selegi. Quòd si vel amplissimæ materiæ difficultatem accuratius perpendere, aut frequentes Doctorum circa eam versantium querelas attendere voluisssem, calamum statim abjecisssem, aut certè in facilliora, & juvenili ætati convenientiora me convertisssem, nisi certissima spes, fore, ut impar licèt operi conatus, apud æquos tamen cordatosq; arbitros veniam facilè inveniatur, in proposito meo me confirmasset, atque apud meam me CONTUMACIAM retinuisset. Tu verò Optime Maxime DEUS cœptis meis assiste, eademque ad sanctissimi Tui nominis gloriam dirige.